equipamentos que serão utilizados para a execução dos serviços, de interesse da Câmara 
Municipal de Imperatriz

Vigência: O presente contrato iniciar-se-á em 06 de maio de 2024 e terá vigência de mais 12 
(doze) meses

N° do Contrato: 20220503.C001/2022

Início da Execução: 03 de maio de 2022.

Aditivos: Sim

Valor Mensal: RS 131.250,00 (cento e trinta e um mil, duzentos e cinquenta reais).

Data do Extrato: 03 de maio de 2022.

Data do Extrato do último aditivo: 03 de maio de 2024

Contratado: Canal Service LTDA

CNP.VMF: 63.537.096/0001-41

Representante Legal: Chafi Braide Junior

DADOS DO GESTOR DESIGNADO

Nome: Victor Gabriel Aquino da Silva

[...]

conteúdos audiovisuais, incluindo a disponibilização de todos os equipamentos que serão 
utilizados para a execução dos serviços.

O contrato original fora firmado em 03 de maio de 2022, com prazo de vigência após 
aditivos até 31 de março de 2025. Será pago à contratada o valor de R$ 1.575.000,00 (um 
milhão, quinhentos e setenta e cinco mil reais) pela prestação dos serviços por 12 (doze) meses.

O pagamento é efetuado mensal mente, mediante a apresentação da nota fiscal e os 
documentos de regularidade fiscal, social e trabalhista, em parcelas mensais de RS 131.250,00 
(cento e trinta e um mil, duzentos e cinquenta reais) pela produção dos conteúdos, bem como 
aluguel de todos os equipamentos para transmissão das sessões nas plataformas digitais.

Ademais, o contrato original o qual fora firmado em 2022, tinha como valor original o 
valor de 1.260.00,00 (um milhão, duzentos e sessenta mil reais), dividido em 12 (doze) parcelas 
de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais), porém, no aditivo 02, realizado em 2024 além da 
prorrogação de prazo, houve um acréscimo de valor, permitido pela legislação, no percentual 
de 25%, passando o valor da parcela de R$ 105.000,00 para R$ 131.250,00.

A execução do contrato ocorreu conforme as obrigações contratuais, onde a contratada

[...]

para a execução dos serviços, de interesse da Câmara Municipal de Imperatriz, de acordo 
com as características e especificações constantes no ANEXO I e nas condições fixadas 
neste Edital e seus Anexos.

2.2. O Valor total estimado para a contratação é de R$ 1.320.000,00 (um milhão, 
trezentos e vinte mil reais) para o período de 12 (doze) meses, contados a partir da 
assinatura do contrato, o valor estimado é baseado em pesquisa realizada pela Câmara 
Municipal de Imperatriz.

2.3. A proposta que consignar preços, superiores aos fixados no item 2.2 será

[...]

Rua Simplicío Moreira, n* 1185, Centro, Imperatrii- MA
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359

Parágrafo único - O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas a prorrogação
do contrato, pelo período de 12 (doze) meses, é R$ 1.260.000,00 (um milhão duzentos e sessenta
mil reais).

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições do contrato original, não alteradas pelo 
presente Termo Aditivo.

E por se acharem justas e contratadas, e depois de lido e achado conforme, as partes assinam o

[...]

manifestar o interesse na renovação do contrato n° 20220503.C001/2022, 2022 por 

mais 12 (doze) meses, mantendo os mesmos termos firmados no Contrato assinado 

em 02 de maio de 2024,no valor de R$ 1.575.000,00 (um milhão, duzentos e 

sessenta mil reais) anual e R$ 131.250,00 (cento e trinta e um mil, duzentos e 

cinquenta reais) mensais, mantendo assim os mesmos valores sem nenhum 

acréscimo.

Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e 

consideração.

$^d>
Documenta amnido (WgiUiTiWrte

CHtffBÍWWJWilOft
Üau: 14/04^025 ] *24:07 O3OO
Venhqu* em https,;//validar, iti.gov.br